

PRZEGLĄD SPORTOWY



(też względu na miejsce sprzedaży)

Nr. 27 (1173)

DNIA 26 MARCA 1936 ROKU

ROK XVI

Zmiany w hierarchji bokserów

Co myśli F.I.F.A. o Olimpiadzie

Praga, w marcu Siedmiu członków liczy zarząd międzynarodowej federacji piłkarskiej. Siedmiu starszych panów, z siedmiu krańców Europy. Niewiele mamy z FIFA osobistego kontaktu, trzeba więc wykorzystać pobyt w Pradze na rozmowę z jednym z filarów federacji między narodowej — prof. Pelikanem.

— Polskie piłkarstwo — rozpoczynam — znajduje się w trakcie przygotowań do Igrzysk Olimpijskich. Jak ustosunkowuje się do nich właściwie FIFA?...

— Zajmuje stanowisko najzupełniej bierne. Zostawiliśmy związkom państwowym wolną rękę odnośnie udziału w turnieju olimpijskim. Olimpijskie zasady amatorstwa są tak specyficzne i tak nie-życiowe, że nie mogliśmy turnieju w ogóle zalecić, ani tembardziej wyszczęgić za udziałem jakąś żywszą abec.

Sport piłkarski jest najbardziej demokratyczny. Biorą w nim udział szerokie masy. Tymczasem, w myśl zasad olimpijskich, nie wolno nikomu wziąć zwrotu z zawodowego zarobku. Jakże może być biedny piłkarz na dwa tygodnie Olimpiady, jeśli mu z powodu stracenia pół miesięcznego zarobku...

— My, w tej chwili mówię o zawodach, moglibyśmy wystąpić



LEGJA POZNAŃSKA ZWYCIĘŻYŁA T. K. S. (TORUŃ) 6:0
Nikolajewski, w podskoku, mija obrońcę T. K. S., podczas gdy bramkarz wybija piłkę pięścią.

taką jedenastkę, zadawalającą w stu procentach wymagania „teoretyków” z komitetu olimpijskiego. Ale zespół taki nie miałby żadnych szans w bojach z Holandrią czy Niemcami. Wszak Holandia pokonała nawet nasz kombinowany team zawodowy 6:1, cóż więc mógłby przeciwko niej zdziałać zespół słabiutkich amatorów?!

— Pomijam już w tej chwili kwestie etyczne. Państwa, które oczyściły swe piłkarstwo z zakapturzonego zawodostwa, nie mają prawa, w myśl zasad olimpijskich, wysłać swoich najlepszych zawodników, prawo to mają natomiast ci „amatorzy”, którzy w tajemnicy biorą więcej niż nasi zawodowcy.

— Olimpijski turniej piłkarski będzie taką samą „szopką amatorską”, jaką był turniej hokejowy. Mówi się o czystym amatorstwie, a tacy Kanadyjczycy objają się tygodniami po Europie, biorąc za start grube pieniądze. Należy się zdecydować: albo wyrzec się śmiesznych zasad o czystym amatorstwie, albo trzymać się ich ślepo i dopuszczać do igrzysk tylko stuprocentowych amatorów, po ściślej selekcji.

— Zresztą, moim zdaniem, źle pojęta jest wogóle sama zasada olimpiizmu. Przecież w antycz-

nych Igrzyskach brali udział nie amatorzy, ale zawodowcy. Zwycięscy otrzymywali praktyczne nagrody, woła czy barana, a to wszak jest w kolizji z pojęciem amatorstwa...

— Cóż więc radzi FIFA?

— Zmienić pojęcie amatorstwa olimpijskiego i dopuścić zawodników, bez względu na pobierany przez nich zwrot straconych zarobków.

— A jak — panie profesorze — przedstawia się sytuacja Rosji sowieckiej w całokształcie piłkarstwa europejskiego?

— FIFA, udzieliła państwom zezwolenia na mecze z Sowietami do końca maja b. roku. Jestem przekonany, że zezwolenie będzie

przedłużone, bo nic nie stoi na przeszkodzie w kontynuowaniu tych stosunków sportowych. Jeżeli można grać bez żadnych obiekcyj z Anglią, nie należąca do FIFA, można chyba i z Rosją, wg. tych samych przesłanek. Może w czasie i Rosja wstąpi do federacji. Musimy być cierpliwi...

— Jesteśmy teraz w trakcie omawiania z Rosją konkurencji, pod nazwą słowiańskiego pucharu. Byłoby to turniej jednorazowy, przy udziale pięciu państw słowiańskich. Odbyła się nawet przed miesiącem konferencja informacyjna, na którą zaproszony był delegat P. Z. P. N.-u, który jednak powiadomił nas, że... jest niezdrow i do Bratysławy przybyć nie może. Projekt przewiduje organizację pierwszego turnieju słowiańskiego w Rosji, gdzie zainteresowanie jest kolosalne. W Pradze natomiast turniej zorganizowalibyśmy w roku 1941, podczas przewidzianej wtedy wszechświatowej wystawy.

— Chętnie zmierzylibyśmy z Polską nasze siły. Dawno nie widziałem waszej drużyny, ale do szły mi wieści, żeście się znacznie poprawili. Pisał mi Anglik, Livingston, który sędziował mecz z Belgią, że Polacy zaskoczyli go doskonałą grą. Możecie być z tej pochwały dumni — rzuca mi na pożegnanie prof. Pelikan.



ELITA PLYWAKÓW WARSZAWY podczas zawodów jubileuszowych w Siemianowicach. Boguth, Karpiński, Gumkowski, Makowski, Jastrzębski, Lenert, Szrejbman I, Szrejbman II, Zubowicz.



SWIECKA

Jest obecnie najlepszą w Warszawie pływaczką stylem klasycznym. W niedzielę ustaliła nowy rekord okręgowy na 100 mtr.



LUBINA

dawny internacjonal Djany katowickiej, obecny kpt. związkowy Śl. O. Z. P. N.



JEDRZEJOWSKA I BRUGNON

przyszła para polsko-francuska na Paryż, przed kawiarnią w Mentonie z przygodną towarzyszką (na prawo).



MISTRZ POLSKI, RUCH, ROZPOCZĄŁ WIELKI SEZON

zwycięstwem nad Pogonią katowicką 5:0. Ostatni z prawej — rekonwalescent Wilimowski.

MISTRZ POLSKI — WICEMISTRZ ŚLASKA

W nadchodzącą niedzielę mistrz Polski KS. Ruch odwiedzi Chorzów, gdzie w dzielnicy II-giej rozegra mecz towarzyski z wicemistrzem Śląska, Amatorskim K. S. Hajduczanie w meczu tym wypróbują Dziwisza, występując w składzie: Tatus — Gienza Rurański — Panhirs — Badura — Dziw — „Milek” — Górka — Peterek — Wilimowski — Wodarz. (hr)

RUCH W POSZUKIWANIU PRZECIWNIKA

CHORZÓW, 25.3. — Tel. wł. — Ruch ciągle jeszcze nie zakontraktował trzeciego meczu w Niemczech. Po odmowie Herty, przyszła i odmowa Minerwy berlińskiej. Niestety i Polski Komitet Imprez nie zdołał zaaranżować jakiegoś meczu w stolicy Rzeszy, wszystkie bowiem kluby mają terminy dawno już zajęte. Wobec tego Ruch wysłał telegraficzne oferty do Polizei — Sport — Verein Chemnitz (Kamienica) i Wacker'n z Halle an der Saale. (hr)

Wyruszymy naszose...

Czego domaga się kolarstwo polskie w roku olimpijskim

Kolarstwo szosowe należy — naszym zdaniem — do sportów bardziej dojrzałych...

Rozmyślnie pozostawiamy tutaj na uboczu przykład niekompetencji kierownictwa sportowego...

Sezon ma dla nas dwa punkty kulminacji: 1) Olimpiada i 2) wyścig Berlin—Warszawa...

Imprezy uważamy za donioslejszą i pod tym kątem zorganizować sezon.

Wobec powyższego domagamy się od kolarstwa polskiego...

Wobec powyższego domagamy się od kolarstwa polskiego...

Handwritten signatures and stamps: Tallinn 26-11-36, Najwyższe dowództwo, Prasa Polska, Przegląd Sportowy, Warszawa, n. Morawski.

Biuletyn tygodniowy z prowincji polskiej

Wielka, bohaterska impreza przez pętla im skrzydła. Napewno mogliby pojechać szybciej...

GRODNO. Poręcznik żmudzki, dotychczas kierownik Ośrodka W.F. w Białymostku...

PTC pokonał KE 4:2 w tem jedna bramka z rzutu karnego. Swego rodzaju niespodzianką była porażka beniamina A. Kl. Burzy z Lokomotiv 0:2.

Najwyższą ilość zwycięstw w szablę uzyskał Jarzemiński z A.Z.S., który uległ jedynie kadełtowi Nikielowi...

na krytej ujeżdźalni, 21-go przy święcie elektrycznym na wzór zagranicy, zaś 22-go przy świetle dziennej, które dały wyniki...

SPRAWA WYGLEDY. Poruszone przez nas sprawy zwolnienia Wygłady z sekcji kolarskiej chorzowskiego Stadionu...



Przy bólu głowy Aspirin, obecnie preparat krajowy. ASPIRINA BAYER. Do nabycia we wszystkich aptekach.

AL. REKSZA Pan ober-policmajster ma głosi... Jubileusz o którym nie wszyscy wiedzą

Wstęp rozporządzenia brzmiał: „Uznawszy za możliwe zezwolić na swobodną jazdę na welocepedach po wszystkich ulicach miasta...

Ludzie bardziej doświadczeni, spieszyli młodszym z radami. M. in. Bolesław Prus w swojej niezwykle popularnej wteży „Kronice tygodniowej” w „Kurjerze Codziennym”.

Prawdopodobnie nasi cykliści już wiedzą o tym sposobie. Dawne czasy! Czerdziesiąt lat temu! A zdaje się — jakby wczoraj... Czerdziesiąt lat jazdy na rowerze po ulicach Warszawy.

Pan ober-policmajster ma głosi... Jubileusz o którym nie wszyscy wiedzą

Wszystkim P. P. Korespondentom prowincjonalnym przypomniamy ponownie, że materiał niedzielny musi być wysłany na ychmiast. Powinien i może on znaleźć się w redakcji we wtorek, najpóźniej w środę rano.

